Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 
N° 078/2020, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor 
ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: - KLM 
EIRELI, para o lote 01 pelo valor mensal de R$ 3.745,83 perfazendo 
o valor total de sua proposta de R$ 44.949,96 (quarenta e quatro mil 
novecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos). Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, 
publicação, lavratura do contrato, registro no sistema de licitações, 
controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais 
anotações legais.

[...]

COORDENADORIA ESPECIAL DOS DIREITOS E DEFESA 
ANIMAL, aos 15 de Junho de 2020.

FELIPE JARUSSI RABELO
COORDENADOR ESPECIAL DOS DIREITOS E DEFESA 

ANIMAL

Memorando nº 24.684/2020

D E C R E T O  N° 9.211
de 16 de junho de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
796.778,32 (setecentos e noventa e seis mil, setecentos e setenta e 
oito reais e trinta e dois centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 796.778,32 (setecentos e noventa e seis mil, setecentos e setenta 
e oito reais e trinta e dois centavos), para suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS
2036 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SADS
1032 - 12.101.08.244.0021.2.036.319011.05.5000000.R$ 100.000,00

[...]

1033 - 24.400.10.301.0061.2.137.319011.05.3100000.R$ 416.920,73

2142 PAB CUSTEIO
1036 - 24.400.10.301.0061.2.142.339039.05.3010332.R$ 150.000,00

2162 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA/ AMBIENTAL
1035 - 24.400.10.305.0065.2.162.339039.95.3030000.R$ 129.857,59

Art. 2º – O valor de R$ 129.857,59 (cento e vinte e nove mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos) do 
presente crédito será coberto com recursos proveniente do Superávit 
Financeiro do exercício de 2019.

Art. 3º – O valor de R$ 666.920,73 (seiscentos e sessenta e seis mil, 
novecentos e vinte reais e setenta e três centavos) do presente crédito 
será coberto com recurso proveniente do Excesso de Arrecadação das 
seguintes rúbricas de receita e seus respectivos valores:
1718.03.11.024 – Atenção Básica de Saúde....................R$ 150.000,00

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Memorando Nº 24.685/2020

D E C R E T O  N° 9.212
de 16 de junho de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 40.044,18 (quarenta mil, quarenta e quatro reais e dezoito 
centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 40.044,18 (quarenta mil, quarenta e quatro reais e dezoito 
centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do 
Executivo:

15 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
101 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E 
DEPENDÊNCIAS
2080 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO